ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 1 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 171/2018 - GM

“Atribui função gratificada ao servidor BENEDITO DA SILVA PEREIRA,
responsável pelo transporte de pessoas em tratamento de doenças, da
Secretaria da Saúde”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº

558/2017, Decreto 995/2017 e em conformidade com as disposições do inciso II, alínea “a” do Artigo 131

da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

I – ATRIBUIR a partir de 01 de agosto de 2018, função gratificada ao

servidor BENEDITO DA SILVA PEREIRA, Motorista, padrão IV-03, portador da Cédula de Identidade RG

nº 6.000.197-9 SSP/PR e CPF/MF nº 017.891.279-47, responsável pelo transporte de pessoas em

tratamento de doenças, da Secretaria da Saúde, simbologia FG-3.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a

disciplina contida no inciso anterior, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

201/2017-GM.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 15 de agosto de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 2 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 78/2018
b) Licitação Nrº             :           28/2018
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 17/08/2018
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE
BENEFÍCIO EVENTUAL A SER PRESTADO PELA SECRETARIA
DA AÇÃO SOCIAL/CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR.

08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL

Fornecedor: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 06.159.190/0001-70

LOTE 1
Valor Total do Lote: 19.240,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CESTA BÁSICA CONTENDO:
02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 KG
CADA
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 KG
CADA
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO CRISTAL,EMBAL. 5
KG
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 900 ML
CADA
01 PCT. SAL, REFINADO, EMBAL. 1 KG

BOM
PREÇO

UNID 130,00 148,0000 19.240,00

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 3 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

02 PCT. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBAL.
500 GRAMAS CADA
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, EMBAL. 1 KG
02 PCT. PAPEL HIGIÊNICO, CADA PACOTE
CONTENDO 4 UNID. (ROLOS) DE 30 MTS
01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, EMBAL. 360
GRAMAS
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 1 KG
01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA EMBAL.
1KG
02 EXTRATO DE TOMATE, EMBAL 190
GRAMAS CADA
01 PCT. ALHO EM CABEÇA, EMBAL. 150
GRAMAS
02 LATAS SARDINHA (PESCADA), EMBAL.
190 GRAMAS CADA
01 PCT. MACARRÃO, TIPO ESPAGUETTI,
EMBAL. 1 KG
01 PCT. MACARRÃO, TIPO CORTADO,
EMBALAGEM 1 KG
02 PCT. LEITE, PASTEURIZADO, EMBAL. 1
LITRO CADA
02 DÚZIAS DE OVOS (GALINHA)
01 KG CARNE MOÍDA (ACÉM OU
MÚSCULO)

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 19.240,00

QUARTO CENTENÁRIO, 17 de agosto de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 4 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2018 – PMQC

Contratante: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI,
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87,
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná.
Fornecedor: SUPERMERCADO QUARTO CENTENÁRIO-EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 06.159.190/0001-70,
estabelecida à AV. BANDEIRANTES, N°.560, bairro CENTRO, na cidade de QUARTO CENTENÁRIO/PR, neste ato representada
por seu representante legal, a Sra. JOSIANE LUIZA RAMOS VASCONCELOS, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula
de identidade sob Nº. 12.842.596-9 – SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 087.635.389-89, residente e domiciliada em Av.Paraná,
151, centro, no Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná.
Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018-PMQC – SRP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE
BENEFÍCIO EVENTUAL A SER PRESTADO PELA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL/CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR.
DOS PREÇOS REGISTRADOS: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CESTA BÁSICA CONTENDO:
02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 KG CADA
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 KG CADA
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO CRISTAL,EMBAL. 5 KG
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 900 ML CADA
01 PCT. SAL, REFINADO, EMBAL. 1 KG
02 PCT. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBAL. 500 GRAMAS
CADA
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, EMBAL. 1 KG
02 PCT. PAPEL HIGIÊNICO, CADA PACOTE CONTENDO 4
UNID. (ROLOS) DE 30 MTS
01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, EMBAL. 360 GRAMAS
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 1 KG
01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA EMBAL. 1KG
02 EXTRATO DE TOMATE, EMBAL 190 GRAMAS CADA
01 PCT. ALHO EM CABEÇA, EMBAL. 150 GRAMAS
02 LATAS SARDINHA (PESCADA), EMBAL. 190 GRAMAS
CADA
01 PCT. MACARRÃO, TIPO ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG
01 PCT. MACARRÃO, TIPO CORTADO, EMBALAGEM 1 KG
02 PCT. LEITE, PASTEURIZADO, EMBAL. 1 LITRO CADA
02 DÚZIAS DE OVOS (GALINHA)
01 KG CARNE MOÍDA (ACÉM OU MÚSCULO)

BOM
PREÇO

UNID 130,00 148,0000 19.240,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos
previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

DOTAÇÃO UTILIZADA:
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.32.00.00. -
1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 -
MATERIAL DE CONSUMO.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 5 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a
partir da data da sua assinatura.

FORO: Fica eleito o foro da comarca de Goioerê/PR, para dirimir as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços,
renunciando, as partes, a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

DATA DE ASSINATURA, QUARTO CENTENÁRIO/PR 17 de Agosto de 2018.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 17/08/2018
EDIÇÃO Nº 0077                                                                                                          Página 6 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0077 DATA 17 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda